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核心素養

(領綱) 

健體-E-A2 具備探索身體 活動與健康生活問題的 思考能力，並透過體驗與 實踐，處

理日常生活中運 動與健康的問題。  

健體-E-C1 具備生活中有 關運動與健康的道德知 識與是非判斷能力，理解 並遵守相

關的道德規 範，培養公民意識，關懷 社會。  

健體-E-C2 具備同理他人 感受，在體育活動和健康 生活中樂於與人互動、公 平競爭，

並與團隊成員合 作，促進身心健康。 

 

學習表現 

1c-III-1 了解運動技能要素和基本運動規範。  

1c-III-2 應用身體活動的防護知識，維護運動安全。  

1d-III-1 了解運動技能的要素和要領。  

2c-III-2 表現同理心、正向溝通的團隊精神。  

3c-III-2 在身體活動中表現各項運動技能，發展個人運 動潛能。  

3d-III-3 透過體驗或實踐，解決練習或比賽的問題。 

 

學習內容 

Bc-III-1 基礎運動傷害預防與處理方法。  

Hb-III-1 陣地攻守性球類運動基本動作及基礎戰術。 

 

 

 

 

 

 



節次 教學活動名稱 時間 教學資源 評量方式 

第 6節 

壹、準備活動 

    兩人一組互相傳接球暖身。 

貳、發展活動 

㈠ 分成兩組做陣地攻防球賽 

籃球比賽的改版，讓 5 位女生站在籃框下當球

框接住球算得分，男生則用排球當籃球傳接，

不可運球，防守者不能搶球，只能擋人抄球。 

㈡ 中場休息時間討論戰術 

㈢ 再做一次分組比賽，交換場地。 

参、綜合活動 

    結束時互相說出對方的優點及需要改善的地方 

5 

13 

 

 

 

4 

13 

5 

12 顆排球 

不同顏色球

衣 

實際操作 

口頭表達 

參考資料(含論文、期刊、書刊剪報、專書、網路資料、他人教學教案等) 

體育教學模組教材教法 

附錄(學習單或其他相關資料) 

無 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


